
Přihláška ke studiu 2015/2016

Compiled 21.2.2018 15:35:57 by Document Globe ®   1

Přihláška ke studiu pro akademický rok 2015/2016
Elektronická přihláška ke studiu pro akademický rok 2015/2016 je dostupná na adrese   https://is.cuni.cz/studium/prijriz/

Obecné informace
Termín podání přihlášky je do 28. února 2015 včetně.

Postup pro podání přihlášky

1. Založte přihlášku na   https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska
2. Potvrďte přihlášku na   https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska
3. Uhraďte poplatek. Přihlášku netiskněte, neposílejte ani nedoručujte osobně na fakultu!
4. Vyčkejte na pozvánku k přijímacímu řízení (cca konec měsíce dubna, začátek měsíce května).

Žádné další náležitosti fakulta nevyžaduje a nepřijímá (tj. životopis, kopie vysvědčení, potvrzení od lékaře, …).

Od letošního akademického roku se lze k přijímacímu řízení přihlásit pouze elektronickou přihláškou   https://is.cuni.cz/
studium/login.php?do=prihlaska  Přihláška se stává platnou po jejím vyplnění, uzavření a uhrazení poplatku – toto vše
musí být nejpozději do 28. 2. 2015 včetně. Pokud nebude do 28. 2. 2015 včetně přihláška uzavřena, má se za to, že
přihláška podána nebyla. Pokud poplatek za úkony spojené s přijímacím řízení  (510,-Kč) nebude uhrazen v termínu do
28. 2. 2015 včetně a ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě, má se za to, že přihláška nebyla podána.

  Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením

Přijetí bez přijímací zkoušky
Termín podání přihlášky je do 28. února 2015 včetně

Týká se pouze uchazečů o program Všeobecné lékařství splňující VŠECHNY níže uvedené podmínky:

1. Uchazeč musí být absolventem střední školy v České republice, zřízené podle § 8 zákona č. 561/2004 Sb. o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve školním roce 2014/2015
a musí podat přihlášku v řádném termínu.

2. Uchazeč o studium, který chce být přijat do prvního úseku studia (ročníku) bez přijímací zkoušky, je povinen poslat
žádost o prominutí přijímací zkoušky společně s přihláškou ke studiu na Studijní oddělení fakulty do 28. února 2015
(rozhodující je datum odeslání žádosti).

3. Bez přijímací zkoušky může být přijat uchazeč s průměrným prospěchem do 1,70 (výsledky maturitní zkoušky se
do tohoto průměru nezapočítávají), který se umístil v průběhu posledních čtyř let středoškolského studia do 3.
místa na krajských olympiádách, nebo do 5. místa na celostátních olympiádách nebo do 7. místa na mezinárodních
olympiádách nebo do 3. místa v celostátních uměleckých soutěžích, dále do 5. místa při mistrovství České republiky
ve sportovních disciplínách, nebo uchazeč, který byl odměněn za hrdinský čin prezidentem republiky, Parlamentem
ČR, ústředním orgánem státní správy, krajem, Policejním prezidiem, krajským orgánem Policie ČR, Generálním
ředitelstvím Hasičského záchranného sboru nebo Hasičským záchranným sborem kraje a to do 28. 2. 2015.
Kromě podmínek uvedených v předcházející větě musí uchazeč absolvovat alespoň v jednom z posledních dvou
let středoškolského studia výuku fyziky, chemie a biologie. Hodnocení uvedených předmětů nesmí být horší než
chvalitebné po celou dobu studia. Umístnění je třeba doložit potvrzenou fotokopií diplomu (notářsky ověřenou či
institucí, která jej vydala), případně jiným dokladem.

4. Podle shora uvedených kritérií je stanoveno pořadí uchazečů. Bez přijímací zkoušky může být přijato maximálně
50 nejlépe hodnocených uchazečů.

Postup pro podání přihlášky:

1. Založte přihlášku na   https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska

https://is.cuni.cz/studium/prijriz/
https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska
https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska
https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska
https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska
https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska


Compiled 21.2.2018 15:35:57 by Document Globe ®   2

2. V přihlášce   https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska  zatrhněte, že žádáte o přijetí bez přijímací zkoušky.
3. Potvrďte přihlášku na   https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska
4. Uhraďte poplatek.
5. Vytiskněte potvrzenou přihlášku.
6. Na přihlášce nechte ve škole potvrdit dosažené studijní výsledky a jejich průměr (razítko, jmenovka, podpis),

přihlášku podepište.
7. Napište žádost o přijetí bez přijímací zkoušky, vlastnoručně podepište!
8. Přiložte potvrzení o umístnění (fotokopii ověřenou notářsky či institucí, která doklad vydala).
9. Přihlášku včetně žádosti o přijetí bez přijímací zkoušky a dokladů o umístnění odešlete do 28. 2. 2015 včetně na

adresu:

3. lékařská fakulta UK
Studijní oddělení
Ruská 87
100 00  Praha 10

10.Vyčkejte na rozhodnutí, zdali bylo upouštěno od přijímací zkoušky (v prvním týdnu měsíce května 2015).
Pokud obdržíte rozhodnutí o neupuštění od přijímací zkoušky, bude Vám začátkem měsíce května poslána pozvánka
k přijímací zkoušce.

• Od letošního akademického roku se lze k přijímacímu řízení přihlásit pouze elektronickou přihláškou   https://
is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska

• Přihláška se stává platnou po jejím vyplnění, uzavření a uhrazení poplatku – toto vše musí být nejpozději do 28.
2. 2015 včetně.

• Pokud nebude do 28. 2. 2015 včetně přihláška uzavřena, má se za to, že přihláška podána nebyla.
• Pokud poplatek za úkony spojené s přijímacím řízení  (510,-Kč) nebude uhrazen v  termínu do 28. 2. 2015 včetně

  a ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě, má se za to, že přihláška nebyla podána.
• Pokud nebude do 28. 2. 2015 včetně odeslána vytištěná přihláška (včetně žádosti o přijetí bez přijímací zkoušky),

má se za to, že uchazeč o přijetí bez přijímací zkoušky nežádal.

  Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením

Uchazeči se zvláštními vzdělávacími potřebami
Termín podání přihlášky je do 28. února 2015 včetně

Postup pro podání přihlášky:

1. Založte přihlášku na   https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska
2. V přihlášce   https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska

a. zatrhněte „Požadavky na zvláštní zacházení z důvodu zdravotního handicapu“
b. vyplňte „Zdravotní omezení“
c. popište požadavek (např. bezbariérová posluchárna, …)

3. Potvrďte přihlášku na   https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska
4. Uhraďte poplatek
5. Doklad o Vašem zdravotním handicapu k Vašemu požadavku na zvláštní zacházení (potvrzení od lékaře nebo od

pedagogicko-psychologické poradny v případě poruch učení) zašlete na adresu:

3. lékařská fakulta UK
Studijní oddělení
k rukám vedoucí oddělení – Mgr. Alena Vlasáková
Ruská 87
100 00  Praha 10

Přihlášku netiskněte, neposílejte ani nedoručujte osobně na fakultu!
6. Vyčkejte na pozvánku k přijímacímu řízení (cca konec měsíce dubna, začátek měsíce května).

• Žádné další náležitosti fakulta nevyžaduje a nepřijímá (tj. životopis, kopie vysvědčení, potvrzení od lékaře, …).
• Od letošního akademického roku se lze k přijímacímu řízení přihlásit pouze elektronickou přihláškou   https://

is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska
• Přihláška se stává platnou po jejím vyplnění, uzavření a uhrazení poplatku – toto vše musí být nejpozději do 28.

2. 2015.
• Pokud nebude do 28. 2. 2015 přihláška uzavřena, má se za to, že přihláška podána nebyla.
• Pokud poplatek za úkony spojené s přijímacím řízení  (510,-Kč) nebude uhrazen v  termínu do 28. 2. 2015 a ani v

dodatečně stanovené přiměřené lhůtě, má se za to, že přihláška nebyla podána.

https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska
https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska
https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska
https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska
https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska
https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska
https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska
https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska
https://is.cuni.cz/studium/login.php?do=prihlaska


Compiled 21.2.2018 15:35:57 by Document Globe ®   3

Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením
Poplatek ve výši 510,-Kč se hradí za každou založenou přihlášku ke studiu ve Studijním informačním systému (dále
též „SIS“).

Bankovní spojení
Komerční banka Praha 10
číslo účtu: 22734101/0100
variabilní symbol: 1000
specifický symbol: ID elektronické přihlášky
SWIFT:  KOMBCZPPXXX
IBAN: CZ30010000 00000022734101
adresa majitele účtu: Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta, Ruská 87, 100 00  Praha 10

Plátce je povinen uhradit veškeré poštovní a bankovní poplatky. V případě zahraničního bankovního převodu
použijte druh bankovních poplatků "OUR".

Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením je ve kterékoli fázi řízení nevratný.


